выписка

 из Протокола № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в муниципальном образовании город Набережные Челны

17.01.2024     каб. 363                                 время 15.00

Повестка дня:

- о рассмотрении докладов о результатах проведенных проверок достоверности и полно-

ты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных муниципальными служащими Исполнительного комитета.

- о рассмотрении вопроса об исполнении решения протокола №7 от 17.10.2023 и прото-

кола № 8 от 16.11.2023 о принятых мерах по предотвращению или урегулированию конфлик-

та интересов.

- о рассмотрении сообщений о принятии на работу бывших муниципальных служащих и

соблюдении законодательства «О противодействии коррупции» муниципальными служащи-

ми после увольнения с муниципальной службы.

- о рассмотрении плана работы Комиссии на 2024 год.

- о рассмотрении отчета о работе Комиссии за 2023 год.

Управлением персоналом и муниципальной службой проведен анализа сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее –

Сведения), представленных муниципальными служащими за 2022 год.

В ходе анализа Сведений, предоставленных муниципальными служащими,

___________выявлены расхождения со Сведениями, предоставленными ранее.

Руководствуясь Указом Президента Республики Татарстан от 02.02.2015 №УП-71 «О

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы в Республике Татарстан, и

муниципальными служащими в Республике Татарстан, и соблюдения муниципальными

служащими в Республике Татарстан требований к служебному поведению» в отношении

муниципальных служащих проведены проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (распоряжения

Исполнительного комитета __________________).

Управлением персоналом и муниципальной службой представлены доклады

________________________________________о результатах проведенной проверки.

Решили:

По итогам рассмотрения докладов о результатах проведенных проверок достоверности и

полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных муниципальным служащими Исполнительного комитета

____________________:

1) установить, что сведения, представленные муниципальными служащими, являются

недостоверными и неполными;

2) рекомендовать управлению персоналом и муниципальной службой Исполнительного

комитета, помощнику Мэра города (по вопросам противодействия коррупции) принять

соответствующие меры по разъяснению муниципальным служащим законодательства о

противодействии коррупции, о муниципальной службе при представлении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

3) рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета применить конкретную

меру дисциплинарной ответственности в виде замечания в отношении муниципальных

служащих ____________.

Результаты голосования:

«за» - единогласно;   «против» - нет;   «воздержались» - нет.

В управление персоналом и муниципальной службой Исполнительного комитета

поступила информация о принятых мерах по результатам рассмотрения на комиссиях

уведомлений от руководителей муниципальных учреждений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов (Протокол № 7 от 17.10.2023 и протокол №8 от

16.11.2023 заседания комиссии).

Решили:

Информацию принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - единогласно;          «против» - нет;       «воздержались» - нет.

В соответствии со статьей  64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в порядке,

устанавливаемом Постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении

правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового

договора на выполнение работ (оказание услуг) гражданином, замещавшим должности

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается

нормативными правовыми актами Российской Федерации», в Исполнительный комитет

поступили уведомления о трудоустройстве бывших муниципальных служащих.

Решили:

По итогам рассмотрения уведомлений о трудоустройстве бывших муниципальных

служащих установить, что замещение ______________на условиях трудового договора

должностей в организациях города не нарушает требования статьи 12 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», соблюдены требования об

урегулировании конфликта интересов и условия заключения трудового договора с бывшими

муниципальными служащими.

Результаты голосования:

«за» - единогласно;          «против» - нет;       «воздержались» - нет.

Слушали о пунктах плана работы комиссии на 2024 год.

Решили: утвердить план работы комиссии на 2023 год.

Результаты голосования:

«за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали об информации, содержащейся в отчёте о работе Комиссии за 2023 год.

Решили:

Информацию, содержащуюся в отчёте, принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - единогласно;         «против» - нет;      «воздержались» - нет.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии